PORTARIA TJMT/PRES N. 1732 DE 19 DEZEMBRO DE 2023.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO
GROSSO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em conformidade com a Resolução TJMT/TPN. 010/2013/TP,de 16.5.2013, alterada em parte pela Resolução TJMT/OEN. 26 de 27.10.2022 e Resolução TJMT/OEN. 11 de 14.09.2023,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar, em parte a Portaria TJMT N. 1493 de 08.11.2023, que estabeleceu a escala de Plantão Judiciário que funcionará aos sábados, domingos, feriados e nos dias úteis fora do horáriode atendimento ordinário, nos meses de Janeiro e Fevereirode 2024.

	PLANTÃO SEMANAL– JANEIRO/2024

08 a 12.01.2024

Plantonista Criminal

Plantonista Cível Privado

Plantonista Cível Público

Titular

Luiz Ferreira da Silva

Marilsen Andrade Addario

Helena Maria Bezerra Ramos

Substituto

Paulo da Cunha

Serly Marcondes Alves
	Maria Aparecida Ferreira Fago

	PLANTÃO SEMANAL- JANEIRO/2024

	12 a 19.01.2024

Plantonista Criminal

Plantonista Cível  Privado

Plantonista Cível Público

Titular

Paulo da Cunha

Serly Marcondes Alves
	Maria Aparecida Ferreira Fago

Substituto

Rui Ramos Ribeiro

Sebastião Barbosa Farias

Luiz Carlos da Costa

	PLANTÃO SEMANAL- JANEIRO/2024

19 a 26.01.2024

Plantonista Criminal

Plantonista Cível Privado

PlantonistaCível Público

Titular

Rui Ramos Ribeiro

Sebastião Barbosa Farias

Luiz Carlos da Costa

Substituto

Pedro Sakamoto
	Sebastiãode Moraes Filho

Márcio Vidal

[image: ] (
ESTADODE

MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL

DE

JUSTIÇA
Presidência
)

	PLANTÃO SEMANAL– FEVEREIRO/2024

26.01 a 02.02.202

Plantonista Criminal

Plantonista Cível  Privado

Plantonista Cível Público

Titular

Pedro Sakamoto

Sebastiãode Moraes Filho

Márcio Vidal

Substituto

Rondon Bassil Dower Filho

Guiomar Teodoro Borges

Helena Maria Bezerra Ramos

	PLANTÃO SEMANAL- FEVEREIRO/2024

02 a 09.02.2024

Plantonista Criminal

Plantonista Cível  Privado

Plantonista Cível  Público

Titular

Rondon Bassil Dower Filho

Guiomar Teodoro Borges

Helena Maria Bezerra Ramos

Substituto

Gilberto Giraldelli

Maria Helena Gargaglione Póvoas

Maria Aparecida Ribeiro

	PLANTÃO SEMANAL- FEVEREIRO/2024

	09 a 16.02.2024

Plantonista Criminal

Plantonista Cível Privado

PlantonistaCível Público

Titular

Gilberto Giradelli

Maria Helena Gargaglione Póvoas
	Maria Aparecida Ribeiro

Substituto

Luiz Ferreira da Silva
	Carlos Alberto Alvesda Rocha
	Mário Roberto Kono de Oliveira

	PLANTÃO SEMANAL- FEVEREIRO/2024

16 a 23.02.2024

Plantonista Criminal

Plantonista Cível  Privado

Plantonista Cível  Público

Titular

Luiz Ferreira da Silva
	Carlos Alberto Alvesda Rocha
	Mário Roberto Kono de Oliveira

Substituto

Marcos Machado
	Dirceu dos Santos
	Maria Aparecida Ferreira Fago

	PLANTÃO SEMANAL- FEVEREIRO/2024

23.02 a 01.03.2024

Plantonista Criminal

Plantonista Cível  Privado

Plantonista Cível Público

 (
4
)

Titular

Marcos Machado

Dirceu dos Santos
	Maria Aparecida Ferreira Fago

Substituto

José Zuquim Nogueira

João Ferreira Filho

Márcio Vidal

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[bookmark: _GoBack]
(assinado digitalmente)
Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA

[image: ]Protocolo de Assinatura(s)

[image: ]O documento acima foi submetido para assinatura eletrônica, na plataforma de assinaturas do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.
Para assegurar a autenticidade e validar as assinaturas, recomendamos o uso do aplicativo TodoJud, disponível para download em seu dispositivo móvel através da Google Play Store ou da Apple App Store.

 (
Documento
assinado por meio eletrônico, conforme MP 2200-2 de 24/08/2001.
)Código verificador - AD:FC060000-874D-96F6-08C3-08DC1096E6AB

[image: ]
image4.jpeg
CLARICE CLAUDINO DA

SILVA
Assinado em 08/01/2024 16:12:35

ASSINADO DIGITALMENTE

image2.png

image3.jpeg

image1.jpeg